
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº. 27/ARA/2013 de 11 de março de 2013. 

 

 A Diretora Acadêmica do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina 
em Araranguá - ARA, em cumprimento às disposições presentes no Edital Nº 
09/DDP/SEGESP/2013, de 28 de fevereiro de 2013; e na Portaria Normativa nº 
40/GR/2013, de 08/02/2013, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do 
processo seletivo simplificado na área de conhecimento Neurofisiologia, objeto do 
Processo Administrativo nº 23080.002885/2013-67, e no uso de suas atribuições, 
conferidas pela portaria nº 850/GR/2012 de 29 de maio de 2012: 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º ESTABELECER o cronograma de atividades do Processo Seletivo 
Simplificado: 

Data Horário Atividade Local 

 

14/03/2013 

 

08h00min 

Reunião com a banca e todos os 
candidatos para a entrega de curriculum 
vitae registrado na Plataforma Lattes  
devidamente documentado e para o sorteio 
da ordem de apresentação dos candidatos. 

Sorteio de um ponto de prova, de acordo 
com o programa entregue na inscrição, 
para a apresentação da aula referente à 
avaliação didática. 

Sala 201 no 2º 
andar do Campus 
de Araranguá, 
Unidade Mato Alto 
– mesmo local da 
inscrição. 

 

15/03/2013 

 

08h30min 

Início da sessão pública para apresentação 
da aula referente à avaliação didática do 
primeiro candidato conforme a ordem do 
sorteio. 

Sala 201 no 2º 
andar do Campus 
de Araranguá, 
Unidade Mato Alto 
– mesmo local da 
inscrição. 

 

Araranguá, 11 de março de 2013. 

 

Regina Vasconcelos Antônio 
Diretora Acadêmica do Campus Araranguá 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

